
令和元年 12 月 11 日 
 
ご近隣の皆様へ 

 施 設 部 営 繕 課 
子育て支援部育成課 

 

葛飾区小菅保育園等解体工事の一時中断について 
 
 

   平素より、小菅保育園・児童館の運営にご理解とご協力を賜り心より

御礼申し上げます。 
   葛飾区小菅保育園等解体工事にあたり、当該敷地が過去に石綿(アスベ

スト)工場であったことから園舎等の解体前に土壌調査を行いました。 
調査結果から、盛土より下の土壌に石綿が含まれていることが判明いた

しました。そのため、解体工事を一時中断し、敷地の土質調査及び石綿を

含んだ土壌の処理方法等について検討してまいります。 
   なお、当該敷地において大気中の石綿濃度の測定結果に問題はありま

せんが、万全を期すため園庭等をシートで覆っております。 
今後のスケジュールや土壌の処理方法等が決まりましたら、説明会を開

催する予定です。説明会の日程等については改めてご案内いたします。 
   ご近隣の皆様にはご心配をお掛けいたしますが、ご理解とご協力のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。 
 

 
【お問い合わせ先】 

・解体工事担当 

施設部 営繕課 建築係 貝瀬・五十嵐 

電話５６５４－８３６１ 

・施設の整備担当 

  子育て支援部 育成課 子育て施設整備係 五十嵐・薗部 

電話５６５４－８２６８ 


